
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 051 de 28 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=303

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 051 de 28 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 20210112/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210112/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=303

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 051 de 28 de Maio de 2021

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210112/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa 
WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 01.624.254/0001-43. OBJETO: Aquisição de 
combustíveis automotivos para atender as necessidades da 
secretaria municipal de Obras e Urbanismo do Município de 

Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 
valor total é de R$ 135.706,20 (cento e trinta e cinco mil setecentos 

e seis reais e vinte centavos). PODER: 02 - PODER EXECUTIVO 
ORGÃO: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

URBANISMO UNIDADE: 00 - ETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E URBANISMO FUNÇÃO PROGRAMATICA: 

04.122.0002.2013.0000 - MANUTEN. E FUNC. DA 
SECRETARIA MUNC. DE OBRAS E URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de 

Consumo; VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021 a partir da 

data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela 

Contratante e o Sr. Wilson Almeida Barbosa pela contratada.        
Buriticupu/MA, 23 de abril de 2021.

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete

Ordenador de Despesa

 - LICITAÇÃO - 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o 
resultado da Tomada de Preços nº 005/2021, que  teve como objeto 
a Contratação de Empresa para Prestação de serviço de assessoria e 
consultoria a Prefeitura Municipal e seus órgãos no que diz 
respeito ao acompanhamento e gerenciamento de informações 
mantidos por órgãos do governo federal, nos seguintes sistemas: 
Sistema de Monitoramento de Obras junto ao Ministério da Saúde -
SISMOB, Sistema Integração de Gerenciamento de Ações da 
FUNASA (SIGA); Sistema de monitoramento, gerenciamento e 
cadastramento de emendas parlamentares e convênios do governo 
federal - Plataforma + Brasil (SICONV); Sistema Integrado de 
Planejamento, Orçamento e Finanças, junto ao Ministério da 
Educação - SIMEC para atender as necessidades de diversas 
secretarias do Município de Buriticupu/MA, tendo assim por 

vencedora desta licitação a empresa A.G.M. DE LIMA 

ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 30.197.457/0001-07, sediada no 
complexo Sabiá, Nº 504, Bairro Centro na Cidade de Pio XII/MA, 

com o Valor Total de R$ 128.736,00 (cento e vinte e oito mil 

setecentos e trinta e seis reais), considerando que o critério de 
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por item.  
Declaramos então a empresa supra como vencedora da Tomada de 
Preços n°. 005/2021.    
Buriticupu/MA, 28 de maio de 2021. 
Getulio Veras de Almeida

Presidente da CPL

Portaria n°125/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=303

Página(s) 3 de 3


